
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об увеличении уставного фонда государственного областного унитарного 

предприятия «Учебно-спортивный центр» комитета по физической 

культуре и спорту Мурманской области 

 

 

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  статьей  14  Федерального  закона   от   14.11.2002   №   161-ФЗ   

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 70 

Устава Мурманской  области,  Законом  Мурманской  области  от  09.11.2001  

№ 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью Мурманской 

области» Правительство  Мурманской  области п о с т а н о в л я е т : 

1. Увеличить уставный фонд государственного областного унитарного 

предприятия «Учебно-спортивный центр» комитета по физической культуре и 

спорту Мурманской области (далее – ГОУП «УСЦ») на 63 924 286,90 руб. 

(Шестьдесят три миллиона девятьсот двадцать четыре тысячи двести 

восемьдесят шесть рублей девяносто копеек) – сумму бюджетных инвестиций в 

объект     капитального     строительства    «Легкоатлетический     манеж     в     

г. Мурманске» в 2015 году. 

2. ГОУП «УСЦ» (Мохова В.П.) в течение двух месяцев с даты принятия 

решения об увеличении уставного фонда внести соответствующие изменения в 

устав предприятия и обеспечить их государственную регистрацию. 

3. Министерству имущественных отношений Мурманской области 

(Мазунов О.А.) и Комитету по физической культуре и спорту Мурманской 

области (Наумова С.И.) осуществить необходимые юридические действия, 

связанные с внесением изменений в устав ГОУП «УСЦ». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области Стратия Г.И. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                           М. Ковтун 


